УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О ввесенвв взмененвй в указ Губернатора Красноярского края
от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на

предупреждение распространения коронавнрусной ннфекцнн, вызванной
2019-вСоV, на террнторнн Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом
Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, статьей 90 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020
№ 71-yr «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение
распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
заменить словами «Указом Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих
дней», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020
№ 762-р»;

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) работу торгово-развлекательных центров, иных объектов розничной

торговли, за исключением объектов розничной торговли, в которых
осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация
связанных с данными услугами средств связи (в том числе мобильных
телефонов, планшетов), аптек и аптечных пунктов, а также объектов розничной
торговли в части реализации продовольственных товаров и (или)
непродовольственных товаров первой необходимости ( санитарно

гигиеническая маска, антисептик для рук, салфетки влажные, салфетки сухие,

мыло туалетное, мыло хозяйственное, паста зубная, щетка зубная, бумага